
 

Συγκρότημα Πολυτεχνικής Σχολής, Βασ. Σοφίας 12, 671 00   ΞΑΝΘΗ  
Τμ. Προμηθειών, τηλ.: 25410-79410 - Φαξ.: 25410-79454 
email: supplies@rescom.duth.gr, web site: http://rescom.duth.gr  

 

    
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ξάνθη                12/12/2019 

Α.Π.                        42663 
               

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Δ.Π. Θράκης, ενεργώντας ως Αναθέτουσα Αρχή, προκηρύσσει τη διενέργεια 
δημόσιου διαγωνισμού με τα κάτωθι στοιχεία:   

Αναθέτουσα Αρχή (Α.Α.): ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ (ΕΛKE ΔΠΘ) 

Είδος/Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Ν.Π.Δ.Δ.   ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 
Κύρια Δραστηριότητα Α.Α.: Υπηρεσίες Τριτοβάθμιες Εκπαίδευσης (ΚΑΔ 85421000)  
Στοιχεία Α.Α.: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΠΘ 

Συγκρότημα Πολυτεχνικής Σχολής, Βασ. Σοφίας 12, 67132   
ΞΑΝΘΗ  
τηλ.: 25410-79440 - Φαξ.: 25410-79454 
email: rc@duth.gr, web site: http://rescom.duth.gr 

Είδος Διαγωνιστικής Διαδικασίας: Ανοικτός Ηλεκτρονικός Δημόσιος Διαγωνισμός Προμήθειας 
ειδών, κάτω των ορίων 
(διενεργούμενη διαδικασία βάσει του άρθρου 27 του 
Ν.4412/2016) 

Τύπος Προμήθειας: Προμήθεια αγαθών-υλικών  
Τίτλος Διαγωνισμού:  Προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού στο πλαίσιο του έργου «RENAISSANCE»  
Κωδικοί του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων CPV (Common Procurement 
Vocabulary) και συμπληρωματικού CPV των προς 
προμήθεια ειδών: 

 
31720000-9 

Συνολική εκτιμώμενη αξία (=προϋπολογιζόμενη 
δαπάνη) σε ευρώ (€), ήτοι καθαρή αξία χωρίς 
ΦΠΑ: 

92.000,00  

Φ.Π.Α. Απαλλάσσεται λόγω της ΠΟΛ 1128/97 και της φύσης του έργου  
Τίτλος Έργου στο οποίο εντάσσεται ο Δημόσιος 
Διαγωνισμός : 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ - RENAISSANCE 

Πρόγραμμα στο οποίο εντάσσεται το Έργο: ΟΡΙΖΟΝΤΑΣ 2020  
Χρηματοδότηση /Φορέας χρηματοδότησης: Ευρωπαϊκή Ένωση  
Κωδικός έργου ΕΛΚΕ ΔΠΘ: ΚΕ-82310 
Κωδικός έργου του Φορέα Χρηματοδότησης:  H2020-LC-SC3-2018-2019-2020 
Επιστημονικά Υπεύθυνος (Ε.Υ.): κος Μπότσαρης Παντελεήμων, Καθηγητής Τμήμ. Μηχανικών 

Παραγωγής και Διοίκησης, ΔΠΘ, τηλ. επικοινωνίας: 254179878 
email: panmpots@pme.duth.gr 

Αρ. Πρωτοκ. του αιτήματος του Ε.Υ. για έγκριση  
της διενέργειας & προκήρυξης του παρόντος 
δημόσιου διαγωνισμού   

 
39720/27-11-2019 

ΑΔΑ απόφασης ανάληψης υποχρέωσης  7ΝΓΧ46ΨΖΥ1-ΑΧΑ 

ΑΔΑ: 6Υ0446ΨΖΥ1-Ρ4Π





 
 

2 
 

Απόφαση έγκρισης  της διενέργειας & διακήρυξης 
του παρόντος δημόσιου διαγωνισμού   

Εγκρίθηκε στη Συνεδρίαση 51/2019 της Επιτροπής Ερευνών 
ΔΠΘ (ΑΔΑ: 65ΞΥ46ΨΖΥ1-9ΥΤ) 

Κριτήριο ανάθεσης (ή κατακύρωσης):  Η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει τιμής, για το σύνολο της Προμήθειας της ομάδας ειδών  1    

Ημερομηνία Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού (αποσφράγισης ηλεκτρονικών 
προσφορών):  
(από την αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας 
Διαγωνισμού & Αξιολόγησης 
Προσφορών/Ε.Δ.Δ.Α.Π.)  

 
13/01/2020, ημέρα: Δευτέρα, ώρα: 10:00 π.μ. 

Τόπος Διενέργειας του διαγωνισμού:  
 

Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας 12 - ΠΡΟΚΑΤ, Πόλη Ξάνθη, Τμήμα 
Προμηθειών ΕΛΚΕ ΔΠΘ, τηλ. επικοινωνίας: 25410-79410 
Κωδικοί NUTS (Nomenclature of Territorial Units for Statistics) 
NUTS 1: GR1   (Γεωγραφική Ομάδα : Βόρεια Ελλάδα) 
NUTS 2: GR11 (Περιφέρεια: Ανατολική Μακεδονία, Θράκη) 
NUTS 3: GR112 (Νομός: Ξάνθης) 
                 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής ηλεκτρονικών 
προσφορών 

23/12/2019, ημέρα: Δευτέρα, ώρα: 10:00 π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 
ηλεκτρονικών προσφορών: 

07/01/2020, ημέρα: Τρίτη, ώρα: 14:00  

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα κατάθεσης 
έντυπων προσφορών 
Οι έγγραφες προσφορές θα πρέπει να 
κατατίθενται, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 
με οποιονδήποτε τρόπο, αρκεί να περιέλθουν στην 
Αναθέτουσα Αρχή το αργότερο μέχρι: 

 
10/01/2020, ημέρα: Παρασκευή, ώρα: 14:00   

Τόπος Κατάθεσης εγγράφων (εντύπων) 
προσφορών:   
 

Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας 12 - ΠΡΟΚΑΤ, Πόλη Ξάνθη, Τμήμα 
Προμηθειών ΕΛΚΕ ΔΠΘ, τηλ. επικοινωνίας: 25410-79410 
 

Τόπος Παράδοσης των προς προμήθεια ειδών:   
 

Διεύθυνση: Φοιτητικές Εστίες, Πανεπιστημιούπολη Κιμμερίων, 
Ξάνθης, σε θέση που θα υποδειχθεί από τον επιστημονικά 
υπεύθυνο. 

Παροχή Ειδικών πληροφοριών/διευκρινίσεων, 
καθώς και Τεχνικής Φύσεως, σχετικά με το 
αντικείμενο του διαγωνισμού:  

κος Μπότσαρης Παντελεήμων, Καθηγητής του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής & Διοίκησης ΔΠΘ, τηλ. επικοινωνίας: 
2541079878, email: panmpots@pme.duth.gr 

Παροχή Γενικών πληροφοριών και διευκρινίσεων 
σχετικά με την διαδικασία διενέργειας του 
διαγωνισμού, τους όρους της διακήρυξης και τις 
διαδικασίες προσφυγής:  

κα. Χρυσή Αδαμίδου, Προϊσταμένη Τμ. Προμηθειών Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας ΔΠΘ, Βασ. Σοφίας 12, 67132 
Ξάνθη, τηλ. 2541079410, email: supplies@rescom.duth.gr 
 

Δωρεάν Διάθεση της αναλυτικής διακήρυξης του 
διαγωνισμού, και των συμπληρωματικών 
εγγράφων της σύμβασης:  

 Τμήμα Προμηθειών Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας ΔΠΘ, Βασ. Σοφίας 12, 67132 Ξάνθη, τηλ. 2541079410 

 Από την ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας ΔΠΘ στο δικτυακό τόπο http://www.rescom.duth.gr 

 Από τη Διαδικτυακή πύλη του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
www.eprocurement.gov.gr 

Αρ. Πρωτοκ. της  Διακήρυξης του παρόντος 
δημόσιου διαγωνισμού:  
 

 
42663/12-12-2019 

Γλώσσα υποβολής προσφορών και επικοινωνίας: Ελληνική 
Πρόσθετα πληροφοριακά στοιχεία:   Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική 

γλώσσα 
 Να δεσμεύουν τους προμηθευτές για 120 ημέρες από την 

επόμενη μέρα της διενέργειας του διαγωνισμού.  
 Διαγωνιζόμενοι που θα συμμετέχουν στις διαδικασίες του 

διαγωνισμού με αντιπρόσωπό τους, θα πρέπει να 
καταθέσουν μαζί με την προσφορά τους και παραστατικό 
εκπροσώπησης. 

ΑΔΑ: 6Υ0446ΨΖΥ1-Ρ4Π





 
 

3 
 

Αρ. Πρωτ. της απόφασης συγκρότησης, κατόπιν 
κλήρωσης (σύμφωνα με το αρ. 26, του 
Ν.4024/2011), των Επιτροπών (i) Διενέργειας 
Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (ΕΔΔΑΠ), 
και (ii) Παρακολούθησης & Παραλαβής της 
προμήθειας ειδών στο πλαίσιο του ως άνω 
αναφερόμενου έργου 

 
35215/29-10-2019,  (ΑΔΑ: 6ΧΒΕ46ΨΖΥ1-6ΥΛ) 
 

Απαιτούμενες εγγυήσεις: - Εγγύηση Συμμετοχής: 2% της προεκτιμώμενης αξίας μη 
συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και 
παράτασης της σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ) (υποχρεωτική) 
 

- Εγγύηση Καλής Εκτέλεσης: 5% της συμβατικής αξίας (χωρίς 
ΦΠΑ) (υποχρεωτική) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στον διαδικτυακό 
τόπο www.eprocurement.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ  

 

Ημερομηνία αποστολής της Προκήρυξης στον Ελληνικό 
Τύπο 

12/12/2019 12/12/2019 

 
 
 
 

Ημερομηνία ανάρτησης της 
Προκήρυξης και της Διακήρυξης 

στον διαδικτυακό τόπο 
https://diavgeia.gov.gr  

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) 
 

Ημερομηνία ανάρτησης της 
Διακήρυξης στον διαδικτυακό τόπο 

www.eprocurement.gov.gr του 
ΚΗΜΔΗΣ  

 

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης 
στον διαδικτυακό τόπο 

www.rescom.duth.gr του   ΕΛΚΕ ΔΠΘ 
(στην υποκατηγορία “ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ/ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ”) 
 

12/12/2019 12/12/2019 12/12/2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ0446ΨΖΥ1-Ρ4Π





 
 

4 
 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.eprocurement.gov.gr του συστήματος, στην οποία οι 
προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά. 
 
 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ 
ΠΟΥ ΤΗΡΕΙΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΧΕΙΟ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΔΠΘ 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 και Διαχείρισης ΔΠΘ 
 
 
 
 

Καθηγήτρια Μαρία Μιχαλοπούλου 
Αντιπρύτανης  Δ.Π.Θ. 

 

ΑΔΑ: 6Υ0446ΨΖΥ1-Ρ4Π




		2019-12-12T09:59:40+0200
	Polymnia Chachamopoulou


		2019-12-12T10:15:52+0200
	Athens




